

# Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63. — BIAŁYSTOK — Administracja: Legionowa 1, tel. D. 1000 r.k. 64.108

Jak pracuje wroga Polsce propaganda?

## Falszywe telegramy o rokowaniach polskich których nie było i nie będzie

Za pośrednictwem amerykańskiej agencji telegraficznej „United Press” otrzymaliśmy następującą depeszę z Nowego Jorku:

„Przebieg na Wall Street rokowania polskie z finansistami amerykańskimi o uzyskanie 100.000.000 dolarów pożyczki kolejowej natrafił na poważne trudności, ponieważ zawarta w poprzednim (?) roku umowa pożyczkowa w wysokości 35.000.000 dolarów (pożyczka Dilona) zagwarantowana jest dochodem brzo koła.

Obecnie dąży się do wyszukania sposobu zwolnienia części dochodów kolejowych i stworzenia w ten sposób podstawy gwarancyjnej dla pożyczki, o której w chwili obecnej toczą się rokowania.”

Wiadomość ta, jak nas informują miarodajne czynniki, jest od początku do końca fałszywa. Rząd polski nie rokuje w sprawie pożyczki kolejowej i nie będzie rokował w bieżącym roku. Projekt wielkiej pożyczki inwestycyjnej dla kolei istnieje, ale będzie realizowany dopiero po wyodrębnieniu kolei w samodzielne przedsiębiorstwo, co nie może nastąpić w krótkim czasie.

Depesza ta jest prawdopodobnie aktem wrożej Polsce propagandy, obliczonym na wywołanie wrażenia wśród finansistów zagranicznych, że kredyt polski w Ameryce wciąż jeszcze napotyka na trudności.

## Wieś pod śniegiem



Krajbrz ródowy wieś z okolic Szwarczaka, nie tenże jednak wyglądał on znieść w Młochowskim czy Kleckim.

## Wzmocniona przez 100 tysięcy młokosów czarna armja Mussoliniego burzy konstytucję Włoch

RYM 8.2. Na wczorajszym posiedzeniu wielkiej rady faszystowskiej pod przewodnictwem Mussoliniego, przyjęto rezolucję, która domaga się prawnego ustalenia stanowiska partii faszystowskiej jako organu państwowego, przewidzianego w konstytucji.

Następnie uchwalono projekt podwyższenia kwalifikacji senatorów i obniżenia wieku potrzeb

nego do piastowania godności senatora.

Wreszcie postanowiono przyjąć do partii 100.000 „awangardzistów”, czyli młodzieży faszystowskiej poniżej lat 18-tu.

## Minister wychowania

nauczy sztuki rządzenia małego króla Rumunii

BERLIN 8.2. Z Bukaresztu donoszą, że małe król Michał rozmawia ze swym otoczeniem tylko po francusku i angielsku i odbiera odpowiednie dla swego stanowiska wychowanie.

Rada regencyjna zastanawia się nad mianowaniem ministra wychowania, któremu powierzone będzie wychowanie młodego króla. Kandydatem na to stanowisko jest były minister i profesor uniwersytetu Paul Lecco.

## Radjotelefon Berlin - Nowy Jork 700 zł. za rozmowę

BERLIN, 8.2. Komunikacja radjotelefoniczna między Niemcami i Ameryką otwarta będzie w piątek po południu. Trzymiesięczna rozmowa kosztować będzie 330 marek.

## Milion zdefraudowany przez dyrektora banku pochłonęły orgie piłkarskie

BERLIN, 8.2. Dyrektora banku w Frankfurcie n. M., Kleemann skazano na 2 i pół roku więzienia za matactwa wekslowe, fałszowanie dokumentów i defraudacje.

Kleemann zdołał w ciągu niespełna dwu lat sprzenieżyć pół miliona marek. Odrzucił tę sumę wydał na orgie urządzone w lokalu banku.

## Kłeska powstańców meksykańskich w bitwie z wojskami rządowymi

MEKSYK 8.2. W stanie Guadalupe przyszło ponownie do starć między oddziałami rządowymi o powstańcami.

W bitwie koło Papiłgana zginęło 14 powstańców; 5 jeńców na rozkaz komendanta wojsk

rządowych niezwłocznie rozstrzelano.

Koło Manzoni powstańcy zatrzymali pociąg osobowy i ostrzelali pasażerów; z półrozd których zginęło 5 osób. Po zjawieniu się samolotów wojskowych napastnicy zbiegli. (UP)

## Król Afganistanu przybywa do Berlina Rząd Rzeszy oddaje do dyspozycji wschodniego władcy specjalny pociąg

BERLIN 8.2. Dnia 21 b. mies. przybywa do Niemiec król Afganistanu Amanullah wraz z małżonką i liczną świtą. Na granicy niemiecko-szwajcarskiej będzie go oczekiwał specjalny wysłannik rządu Rzeszy. Król odbędzie

podróż specjalnym pociągiem, który zostanie oddany do jego dyspozycji przez rząd niemiecki. Na dworcu w Berlinie powita króla prezydent Rzeszy Hindenburg.



TAK WYGLĄDA DUNAJ

To nie zdjęcie pół ledowych pod biegiem, lecz fotografia Dunaju w miejscu, gdzie stanowi on granicę między Bułgarią a Rumunią.

## Przeszło 2 miliardy zł. pożyczki otrzyma Jugosławia na inwestycje i stabilizację waluty

NOWY JORK 8.2. Jak się dowiaduje „United Press”, wiadomość o doświadczeniu do skutku jugosłowiańskiej pożyczki w wysokości 50 milionów funtów szterl. odpowiada w zupełności prawdzie.

Pożyczka wypłacona będzie w kilku ratach. Pierwsza rata: 10 milionów, przeznaczona ma być na inwestycje kolejowe i stabilizację waluty jugosłowiańskiej.

## Straszny wybuch woza amunicyjnego na ulicach Belgradu 3 osoby zabite, 20 rannych

BELGRAD 8.2. Podczas transportowania amunicji spadła z

samochodu jedna skrzynia, zawierająca granaty.

Nastąpiła eksplozja całego woza amunicyjnego, przyczem trzy osoby zginęły, na miejscu, a 20 odniosło ciężkie rany.

Fronton pobliskiego domu wybuch zdemolował zupełnie.

— Na linii kolejowej Lombarad — Murman, w pociągu kuterjskim wybuchł pożar, który strawił doszczętnie dwa wagony.

— Donoszą z Taszkentu o rozstrzeżeniu b. pułkownika armii carskiej Swiridowa, organizatora kontrrewolucji na terenie Turkestanu.

— Znałe biero podróży, Cooca pociążyło się z międzynarodowym Towarzystwem wagonów sytylnych.



PIES W ZAPREGU

Scena z St. Moritz. Poczta polska z góry S. to Bernarda ciągnie sapani, w których używają przędziny tego młodociana papci i talismanu.

## Dwaj nieletni podpalacze aresztowani przez policję amerykańską

NOWY JORK, 8. 2. Poljoja bostońska aresztowała dwu nieletnich przestępców, w wieku 7 i 14 lat, którzy przyczynili się do podpalenia kościoła i dwu szkół.

— Większość ekip, biorących udział w zimowych igrzyskach olimpijskich, przybyła już do St. Moritz.

## Pogrom Jankesów na Montmartrze przez czarnych jazzbandzistów

Nietakt Amerykanów przyczyną krwawej bójki BERLIN 8.2. Z Paryża donoszą: W lokalu nocnym na Montmartrze oświadczyli podpici Amerykanie, że obecność jazzbandu murzyńskiego obraża ich uczucia narodowe. Murzyni rzucili się na Amerykanów i wywiązała się bójka, podczas której właściciel zakładu odniósł ciężką ranę postrza-

## Nowy rekord lotniczy



Lotnik niemiecki Wagner ustalił nowy rekord lotniczy, pokonawszy przelotem 100 kilometrów z szybkością 210 kilometrów na godzinę przy obciążeniu samolotu 4.000 kilogramów.

## Dementi litewskie o rokowaniach w Kopenhadze

KOWNO 8.2. Elita dementuje oficjalnie pogłoskę jakoby Litwa wysuwała Kopenhagę na miejsce rokowań polsko-litewskich.

## REWIZJE I ARESZTOWANIA WŚRÓD UKRAIŃCÓW za antypaństwowe odezwy i artykuły

Ze Lwowa donoszą: Władze policyjne przeprowadziły rewizję w lokalu komitetu centralnego UNDO, gdzie skonfiskowano cały szereg dokumentów.

Równocześnie dokonano rewizji u radykałów ruskich i aresztowano 2 redaktorów „Hromadzkogo Holosu” Stachowa i Nawrockiego. Jako autorów odezwy i artykułów antypaństwowych.

## NA LAWECIE DO GROBU

W Anglii odbył się z niewyłąką wroczyścieciami pogrzeb wdowa armii angielskiej w czasie wielkiej wojny Earla Douglasa Haiga. Za trumną, wieszoną na lawecie, postępowali książęta Wall, Yorka i Connaught w otoczeniu wyższych przedstawicieli szereg wojskowych.

## Dekoracja b. wicemarszałka Poniatowskiego komandorja „Odrodzenia Polski”

WARSZAWA, 8.2. Wiceprezes Rady ministrów prof. Bartel udekorował wczoraj komandorskim krzyżem or-

deru „Odrodzenia Polski” krakowianina krzemienieckiego, b. wicemarszałka Sejmu Justusza Poniatowskiego.

## POGRZEB BLASCO IBANEZA

Dwuletni świeżo zmarłego młodego pisarza hiszpańskiego zgodnie z jego wolą pochowano we Francji. Na zdjęciu — kondukt pogrzebowy ze szczeniakiem zmarłego twórcy.



Na drodze do dobrobytu

Co mówią cyfry o zarobkach i drożyznie

Na każdym kroku odczuwamy poprawę w położeniu gospodarczym Polski.

Wynika z nich, że np. w Łodzi koszty utrzymania...

W Zagłębiu Dąbrowskiem w tym samym okresie...

40 lat jako kres zdolności do pracy pedagogicznej

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia...

Zabawy taneczne młodzieży szkolnej

Specjalna instrukcja ministra oświaty

Pierwsze sygnały wielkich wstrząśnień na Litwie kowieńskiej

Ministrowie uciekają z rządu, a oficerowie z armii

DZIS W RADJO

WARSZAWA, (Długość linii 1111 m.)

Stolica Apostolska przyjaźnią i zaufaniem darzy Marszałka Piłsudskiego i jego rządy

KS. LONZIN MIAŁOBY ROZWYDRZONE PARTYJNICTWO

Ks. prałat Lonzin, zasłużony działacz śląski...

Najlepszym dowodem żywotności Rządu dla Kościoła...

A dalej, mówiąc o walce Marszałka z partyjnictwem...

1.119.000 głosów winni złożyć mieszkańcy Warszawy

Główna komisja wyborcza dokonała już obliczenia...

Według tych obliczeń, dokonanych z dokładnością...

Widocznie ministerstwo uważa, że człowiek czterdziestoletni...

Zabawy taneczne młodzieży szkolnej

Specjalna instrukcja ministra oświaty

Pierwsze sygnały wielkich wstrząśnień na Litwie kowieńskiej

Ministrowie uciekają z rządu, a oficerowie z armii

DZIS W RADJO

WARSZAWA, (Długość linii 1111 m.)

Litewskie mięso będzie jechało przez Polskę

Prasa niemiecka dopowiada, że Rząd Polski zgodził się...

Otwiera to nowe ryki zbytu dla Litwy...

Krok ten Rządu polskiego wywołał w Królewcu...

Nasz wywiad z ministrem rumuńskim p. Titulescu

Paryż, 6 lutego. Pan Titulescu, rumuński minister spraw zagranicznych...

— Czyżby Rumuni nie udawali się rozbić Małej Ententy...

— Na to pytanie odpowiedział mi dzisiaj p. Titulescu...

— Nie podobnego. Ani przez chwilę p. Mussolini...

— Ten lapsus calami wielkiego polityka rumuńskiego...

Nowa Intryga Kowna i Berlina

Polska nie otrzymała żadnej propozycji litewskiej

Rząd litewski puścił w świat za pośrednictwem prasy niemieckiej...

— Gra jest przejrzysta. Litwa, po bytności Waldemarsa...

Kto nie ma większego zmartwienia

SWEM „CIAŁEM ASTRALNEM”

Uczony fizyk hiszpański dr. Pedro Terrari badał...

— Nad sprawą przemianowania ciała zwierzęcych...

Kto się urodził dnia 9 lutego

temu śmiało można gratulować 100 lat życia

Kobiety nie chcą być dodatkiem do męzyczyny

Działaczki Demokratycznego Komitetu Kobięcego budzą żywy ruch na prowincji

— Działaczki — do widzenia! Bardzo się śpieszę...

— Ale dla mnie musi być trochę czasu...

— O, na prowincji zainteresowanie jest ogromne...

— Jeden z działaczy opozycyjnych warszawskich...

— Zwrócić uwagę na to, że w tym czasie...

— Zwrócić uwagę na to, że w tym czasie...

„Konstytucja 3 Maja” Matejki w Sejmie

Spełnione życzenie wielkiego mistrza pensja

Ze Lwowa donoszą: Na posiedzeniu tymczasowego wydziału...

Struś w pończochach w zaprzęgu

Niezwykły eksperyment korykarni-hodowcy na ulicach Berlina

BERLIN, 8. 2. Na ulicach Berlina pojawił się niezwykły zaprzęg...

„W Sybir krytyka” woła nieudolny autor sowiecki

I oskarża go o „przeciwrewolucyjną działalność”

W Moskwie wybuchł niezwykły spór między redakcją „Prawdy”...

— Sądzić nie znalazła przychylnego przyjęcia...

— Krytyk teatralny „Prawdy” na zwał jednak sztukę...

WIEDEN 8. 2. Prof. Bernard Fischer poczynił ważne doświadczenia...

Przebieg sportowy

GIEŁDA WARSZAWA, 8. 2. PRYWATNE NOTOWANIA



WYSTĘPY „PRASOWE” PANA CZERNECKIEGO.
Stek kłamstw A. B. C.

Jak pisał i gęsy wszelkie po deaszu tak obecnie w okresie wyborczym pojawił się w świetle...

tylko zamieścił notatkę o nabożeństwie w synagodze? Otóż p. Tryburskiemu przypominamy, że „Dziennik” właśnie w...

Redakcja „Dziennika Białostockiego” nie miała nic wspólnego ze zdezeskowanym aferystą Jasińskim...

na kogo kładnie znaki, jest sam taki. „Dziennik Białostocki” dając powyższą odpowiedź w tonie...

Obwieszczenie

Sąd Okręgowy w Białymstoku, jako Rejestrowy, obwieszcza, iż do rejestru handlowego działu A wciągnięte zostały następujące firmy.

- W dniu 14 grudnia 1927 roku. Pod Nr. 5433. Firma przedsiębiorstwa „Sprzedaż resztek manufaktury...”

- biostwa, „Skład maszyn rolniczych — Symche Jungaste”, siedziba m. Siemiatycze powiatu Białostockiego...

Rejestracja Akcyj Banku Polsk.

Zorganizowany wybiek kupiectwa polskiego w roku 1925 w subskrypcji akcji Banku Polskiego...

Samobójstwo po pijanemu.

We wsi Krasnopol pow. sokólskiego Franciszek Abramowicz, lat 27 w stanie nietrzeźwym usiłował pozabawić się życia...

Stemplowanie wag.

Stow. Kupców Pol. niniejszem przypomina, że poczynając od 1 stycznia 1928 r. narzędzia miernicze (wagi, odważniki etc.) są ważne tylko z cechą 1926, 1927 i 1928 r., z cechą zaś 1925 r.,

Bal L. O. P. P.

Zarząd Komitetu Wojewódzkiego LOPP, niniejszem podaje do ogólnej wiadomości, że osoby które dotychczas przez przeoczenie zaproszeń nie otrzymały...

Popierajmy spółdzielczość na wsi

Województwo Białostockie przesłało wszystkim wydziałom powiatowym i magistratom miast okólnik w sprawie popierania spółdzielczości.

Jak wiadomo, na ostatnim Zjeździe burmistrzów w dniach 16 i 17 grudnia 1927 r. uchwalono rezolucję o paparcu przez samorząd...

Kredyty na budowę dróg.

Województwo Białostockie zakomunikowało wszystkim wydziałom powiatowym i magistratom miast wydzielonych, że w związku z realizacją państwowej pożyczki...

Do okólnika załączone zostały szczegółowe wyjaśnienia i warunki, stawiane przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Żywność dla bezrobotnych.

W dniu 16 bm. rozpoczęte się wydawanie żywności dla bezrobotnych, w ilości 9, 1 i 33 kg. młki, 2, 4 i 6 kg. cukru i 1, 2 i 3 kg. tłuszczu w zależności od stanu liczebności rodziny.

Defraudant

Były inkasent „Dos Naje Lebn” Mirsz Białostocki (Wersalska 34) po zwolnieniu nadal inkasował pieniądze od prawników, wystawiając fikcyjne kwity.

Odczyt T. W. W. Koło Białostockie

Wpiętek dnia 10 bm. odbędzie się w sali klubu „Ognisko” staraniem T. W. W. Koła Białostockie odczyt ppłk. Kornelowa Tadeusza na temat „Wola żołnierza”.

PRZETARG.

Dyrekcja K. P. w Wilnie niniejszem ogłasza przetarg nieograniczony na budowę wieży ciśnień na st. Domanów. O otrzymanie robót ubiegać się mogą firmy budowlane...

PRZETARG.

Dyrekcja K. P. w Wilnie niniejszem ogłasza przetarg nieograniczony na budowę magazynu towarowego o powierzchni 140 m² wraz z rampą o długości 50 m. b. na st. Rakki.

„APOLLO” DZIŚ Początek o 8:30 Monumentalny film z życia carskiej Rosji przed wielką wojną Europejską
Czerwona Tancerka
Potężny dramat na tle dokumentów Ochrony Rosyjskiej

„Modern” DZIŚ Kolaesny przepych. — Wspaniała gra. Wielki szlagier
OSTATNI WALC (NOC PRZED STRACENIEM)
W rolach głównych: Willi Eritsch, Liana Haid

WYCIENIENIE BIEDNICE LECZY HEMOGEN
KLAWE
Choroby wątroby, przemiany materji i kamienie żółciowe — LECZY — Cholekinaza
H. Niemojewskiego

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa z dostarczeniem do domu — Zi. 5, — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zi. 5 gr. 50, — zagraniczna Zi. 9.
CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — 70 groszy, zwyżką połowę szpalty redakc. — 25 groszy, drobne za wiersz 20 groszy. Układ ogłoszeń dwumastoszpaltowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na zasadzie uchwały Zarządu Prasy Prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie.
Wydawca i redaktor odpowiedzialny: ANTONI LUBKIEWICZ. Drukarnia Mieszczanika, Białystok Lipowa 25. — Tel. 508.